
L E D E N

V Radimovicích začaly taneční ve 
víceúčelové budově – hasičské zbroj-
nici. Účastní se jich dvanáct párů.

Lyžař Lukáš Bauer vyhrál Tour de 
Ski, který čítal osm závodů. Pět z nich 
vyhrál. Krasobruslař Tomáš Verner se 
stal v Záhřebu mistrem Evropy.

Ú N O R

Na dalších pět let se stal preziden-
tem ČR Václav Klaus. Porazil česko–
amerického ekonoma Jana Švejcara.

Kubánský diktátor Fidel Castro 
oznámil odchod do penze kvůli zdra-
votním důvodům. U moci byl od roku 
1959.

Petr Zelenka, který v havlíčkobrod-
ské nemocnici zavraždil sedm pacien-
tů, dostal trest doživotního vězení.

V Českých Budějovicích naměřili 
24. února 21 stupňů Celsia.

Zpěvačka Markéta Irglová a její 
partner Glen Mansard získali Oska-
ra za nejlepší filmovou píseň – Falling 
Slowly.

Lyžařský světový pohár se v Liberci 
konal jen díky dovezenému sněhu.

Dne 25. února před šedesáti lety 
převzala v Československu moc Ko-
munistická strana Československa.

B Ř E Z E N

Z prvního na druhého března je 
v ČR silný vítr. Přes 100 000 domác-
ností je bez el. proudu. V Radimovicích 
u Boušů se vyvrátil stříbrný smrk, který 
spadl přes silnici směrem na sportovní 
areál. Poškozeno je oplocení. Větrná 
smršť EMMA zničila 1 700 000 m3 
dřeva ve státních lesích.

Novým ruským prezidentem byl 
zvolen Dmitrij Medveděv.

Rychlobruslařka Martina Sáblíková 
se stala v Naganu mistryní světa na 
trati 5 000 metrů.

Dne 10. března ve věku 88 let ze-
mřel český herec Radovan Lukavský.

Obec obdržela cenu veřejnosti 
v krajském kole soutěže Zlatý erb.

V první jarní den napadl v Radimo-
vicích sníh a na dálnici D1 se srazilo 
231 automobilů. Škodu policie vyčís-
lila na 27,8 miliónu korun.

Obec uspořádala zájezd do di-
vadla v Mladé Boleslavi na muzikál 
Hello Dolly.

Dne 28. 3. se konal v Radimovicích 
druhý ročník Noci s Andersenem. Zú-
častnilo se 14 dětí.

D U B E N

Ve Vladislavském sále Pražského 
hradu byly k vidění korunovační kle-
noty. Kromě jablka, žezla, roucha 
a kříže byly vystaveny také pamětní 
mince a další exponáty.

Dne 9. dubna Češka Miluše Netolic-
ká pokořila severní pól.

TJ Sokol Radimovice dne 12. 4. 
uspořádal pro své členy výroční val-
nou hromadu.

Na Sedlejovickém srandamači ob-
sadilo družstvo dětí 3. místo, druž-
stvo žen čtvrté (v okrsku 2. místo), 
muži třetí (v okrsku 2. místo).

Na konci měsíce hasiči provedli sběr 
železného šrotu.

V Rakousku odhalili Josefa Fritzla, 
který téměř čtvrt století věznil a zná-
silňoval dceru ve sklepě svého rodin-
ného domu, měl s ní sedm dětí.

Na čarodějnice se sešlo 25 dětí, 
které v oboře plnily úkoly. Za odměnu 
si všichni opekli vuřty u Mohelky.

K V Ě T E N

Pražské metro je delší o další tři sta-
nice trasy C – Střížkov, Prosek, Let-
ňany.

Sonda Phoenix jako první v historii 
přistála na planetě Mars, kde bude 
hledat známky přítomnosti vody.

V sobotu 17. května se konal obecní 
pěší výlet a v neděli oslavil Český roz-
hlas 85. narozeniny od svého prvního 
vysílání. Nedělní pohádky se nepřetr-
žitě vysílají od roku 1946.

Dne 24. května uspořádal TJ Sokol 
cyklistický výlet do Ralska a tentýž 
den byli přivítáni noví občánci obce 
Radimovice: Adam Bursa, Matyáš 
Slavík a Zuzana Zoubková.

Poslední květnový den padl v praž-
ském Klementinu teplotní rekord starý 
z roku 1868 – 30,4 stupňů Celsia.

Č E R V E N

SDH Radimovice uspořádal již 
4. ročník Sportovního dne pro rodiče 
a děti. Zúčastnilo se 43 dětí. 

Pokračování na straně 6

K r o n i k a  r o k u  2 0 0 8

Dnes v čísle
Kronika roku 2008 .............................. 1, 6

Obecní úřad informuje ............................. 2

Czech point ............................................. 4

Kroužek mladých hasičů .......................... 4

Prodejna Smíšeného zboží ...................... 4

Odprodej ................................................. 4

Daňové přiznání ...................................... 4

Obec v číslech .......................................... 4

Silvestrovský fotbálek ............................... 5

Volejbalový turnaj v Českém Dubu .......... 5

Pozvánka na maškarní bál ....................... 6

Knihovnicí již 20 let .................................. 7

Plán akcí na rok 2009 ............................. 7

Mariášový turnaj ...................................... 7

Výzva k předkládání projektů .................. 8



 2 

Obecní úřad informuje
První zasedání zastupitelstva obce se ko-
nalo dne 9. února za přítomnosti 7 zastu-
pitelů.

 Usnesení č. 1/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu hranic obcí mezi obcemi Radimovice 
a Čtveřín na katastrální hranici Radimovice 
u Sychrova a katastrální hranici Čtveřín
a  s o u h l a s í
s uzavřením dohody o změně hranic ob-
cí Radimovice a Čtveřín. Změnou hranic 
obcí dojde k převodu pozemkových par-
cel č. 668/36 a 668/12 z katastrálního 
území Čtveřín (761648) pod katastrální 
území Radimovice u Sychrova (761699), 
pozemkových parcel č. 175/49 a 175/1 
z katastrálního území Radimovice u Sychro-
va (761699) pod katastrální území Čtveřín 
(761648). 
a  u k l á d á 
starostovi obce podepsat dohodu o změně 
hranic mezi obcí Radimovice a Čtveřín.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 2/2009
Zastupitelstvo obce v souladu s nařízením 
vlády č. 20/2009 Sb.
s t a n o v u j e
1. za výkon funkce starosty (neuvolněného 
člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu 
ve výši 10.000,- Kč od 1.1.2009
2. za výkon funkce místostarosty (neuvolně-
ného člena zastupitelstva obce) měsíční od-
měnu ve výši 4.500,- Kč od 1.1.2009
3. za výkon funkce předsedy kontrolního 
výboru (neuvolněný člen zastupitelstva ob-
ce) měsíční odměnu ve výši 600,- Kč od 
1.1.2009
4. za výkon funkce předsedy finančního 
výboru (neuvolněný člen zastupitelstva ob-
ce) měsíční odměnu ve výši 600,- Kč od 
1.1.2009
5. za výkon funkce předsedy kulturní a soci-
ální komise (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 500,- Kč od 
1.1.2009
6. za výkon funkce člena kulturní a sociální 
komise (neuvolněný člen zastupitelstva ob-
ce) měsíční odměnu ve výši 250,- Kč od 
1.1.2009
7. za výkon funkce člena stavební komi-
se (neuvolněný člen zastupitelstva ob-
ce) měsíční odměnu ve výši 250,- Kč od 
1.1.2009

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 3/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost o dotaci na projekt pod ná-
zvem „Zateplení a fasáda obecního úřadu 
– II. etapa“ do Programu obnovy venko-
va – investiční z Fondu investic Libereckého 
kraje ve výši 460.000,- Kč (celkové nákla-
dy akce 580.000,- Kč, vlastní podíl obce 
120.000,- Kč).
a  u k l á d á 
starostovi obce podat žádost o dotaci na 
projekt pod názvem „Zateplení a fasáda 
obecního úřadu – II. etapa“ do Programu 
obnovy venkova – investiční z Fondu inves-
tic Libereckého kraje ve výši 460.000,- Kč 
(celkové náklady akce 580.000,- Kč, vlast-
ní podíl obce 120.000,- Kč) .
T: 27.2.2009
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 4/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost o dotaci na projekt pod ná-
zvem „Vybavení výjezdové jednotky Radi-
movice“ do Fondu Požární ochrany Libe-
reckého kraje do výše 100 000,- Kč
a  u k l á d á 
starostovi obce podat žádost o dotaci na 
projekt pod názvem „Vybavení výjezdo-
vé jednotky Radimovice“ do Fondu Po-
žární ochrany Libereckého kraje do výše 
100 000,- Kč
T: 27.2.2009
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 5/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2006 podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 6/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE REKONSTRUKCE KO-
MUNIKACE KAMENÍ - RADIMOVICE“ ve 
složení: Ing. Aleš Šrytr, Alena Rejhová, Ing. 
Karel Bílek
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE REKON-
STRUKCE KOMUNIKACE KAMENÍ - RADI-
MOVICE“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Lukáš Holeček
• Alena Rejhová 
Náhradník: Ing. Jiří Lesse
• Ing. Karel Bílek
Náhradník: Tomáš Rulec
• Ing. Karel Bičík
Náhradník: Jiří Plíva
• Ing. Josef Mohelský
Náhradník: Josef Kvapil
• Pavel Král
Náhradník: Ing. Jaroslav Šáral
s c h v a l u j e
podání žádosti do Grantového fondu Libe-
reckého kraje, program č. 20 včetně spolu-
účasti obce Pěnčín na realizaci „Projekto-
vá dokumentace Rekonstrukce komunikace 
Kamení – Radimovice“ dle podmínek pro-
gramu č. 20
a  u k l á d á
starostovi obce podat žádost do Grantové-
ho fondu Libereckého kraje, program č. 20 
na akci „Projektová dokumentace – Rekon-
strukce komunikace Kamení – Radimovice“
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 7/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prapor obce Radimovice dle předložené-
ho návrhu
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0



 3 

 Usnesení č. 8/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice na rok 
2009 ve formě poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-
bám, které zastupitelstvo obce schválí na 
základě předloženého návrhu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

(Každý občan s trvalým pobytem v obci Ra-

dimovice bude mít na rok 2009 k dispozici 

5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti 

prostřednictvím permanentky, kterou si mů-

že osobně proti podpisu vyzvednout u paní 

Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. Ostat-

ní občané, kteří pravidelně pro obec pracují 

ve formě brigád případně spoluorganizují 

sportovní a společenské akce, budou moci 

využít permanentku na 5 hodin v případě, 

že jejich žádost bude odsouhlasena zastu-

pitelstvem obce)

 Usnesení č. 9/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) výzvu k předkládání žádostí do progra-
mu „Volnočasové aktivity 2009“
b) Řídící orgán (členové zastupitelstva ob-
ce) pro hodnocení žádostí v souladu s vý-
zvou k předkládání projektů 
c) Garanta programu Alenu Rejhovou, mís-
tostarostku obce
a  u k l á d á
starostovi obce zveřejnit výzvu k předklá-
dání žádostí do programu „Volnočasové 
aktivity 2009“ na webových stránkách ob-
ce a ve Zpravodaji obce Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

(V letošním roce je v účelovém fondu k roz-

dělení částka 20 000,- Kč. Termín pro před-

kládání projektů je do 27.3.2009 do 12.00 

hodin na obecní úřad Radimovice. Výzva 

bude zveřejněna na www.radimovice.cz)

 Usnesení č. 10/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu hranic obcí mezi obcemi Radimovice 
a Sychrov na katastrální hranici Radimovice 
u Sychrova a katastrální hranici Sychrov
a  s o u h l a s í
s uzavřením dohody o změně hranic obcí 
Radimovice a Sychrov dle geometrického 

plánu č. 271,300-5714/2008. 
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat dohodu o změně 
hranic mezi obcí Radimovice a Sychrov.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 11/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
přijetí daru Libereckého kraje - p.p.č. 269/2 
v k.ú. Radimovice u Sychrova dle GP č. 
290-96/2008 ze dne 9.11.2008.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

(Na p.p.č. 269/2 v k.ú. Radimovice u Sych-

rova se nachází pomník obětem 2. světové 

války. Památník a jeho okolí nebylo ve vlast-

nictví obce.)

Místní program obnovy vesnice

Zastupitelé si připraví na příští zasedání ná-
vrhy na aktualizaci Místního programu ob-
novy vesnice na období 2011- 2014.

Kalendář akcí 2009

Kalendář akcí na rok 2009 bude zveřejněn 
v únorovém Zpravodaji obce Radimovice.

Oprava skupiny pískovcových soch 

a pomníku

Obec obdržela znalecký posudek vč. návr-
hu na jejich údržbu a za tímto účelem bude 
hledán vhodný dotační titul na spolufinan-
cování.

Diskuze:

• Paní Rejhová seznámila přítomné s po-
danou žádostí obce do soutěže Zlatý erb 
a požádala o zaslání hlasu pro naši obec.
• Ing. Bílek navrhl doplnit Kalendář akcí 
o výlet do Německa.

 Ing. Šrytr – o návrhu rozhodne kultur-
ní komise
• Ing. Šrytr navrhuje změnit Sazebník úhrad 
za poskytnutí informací dle zákona č. 106/
1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-
macím, ve znění pozdějších předpisů (jed-
nostranný barevný tisk A4: 10,- Kč, obou-
stranný barevný tisk A4: 15,- Kč).

 Usnesení č. 12/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
změnu Sazebníku úhrad za poskytnutí infor-
mací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-

bodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů
a  u k l á d á
starostovi zveřejnit změněný Sazebník 
úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, ve znění pozdějších předpisů na 
www.radimovice.cz
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

• Inventarizační komise, zastoupená před-
sedou Ing. L. Holečkem navrhuje k vyřazení 
z majetku obce psací stroj ROBOTRON (in-
ventární číslo 62), inkoustovou tiskárnu HP 
DeskJet 3225 (inventární číslo 56) a sca-
ner (inventární číslo 54) z důvodu technic-
kého stavu.

 Usnesení č. 13/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
a) prodej inkoustové tiskárny HP DeskJet 
3225 (inventární číslo 56) za 100,- Kč
b) prodej scaneru (inventární číslo 54) za 
100,- Kč
c) fyzickou likvidaci, ekologickým způso-
bem, psacího stroje ROBOTRON (inventár-
ní číslo 62)
Po provedeném prodeji resp. fyzické likvi-
daci bude uvedený majetek vyřazen z evi-
dence.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

• p. Bělonožník navrhuje zamezit vjez-
du vozidel na zeleň „na malé návsi“ před 
Vondrákovými. Ing. Bílek navrhuje seříz-
nout tuje.

 Ing. Šrytr – bude přizván odborník, kte-
rý posoudí seříznutí tují a předloží cenovou 
nabídku. V rámci úprav veřejných prostran-
ství budou nainstalovány zábrany v uvede-
né lokalitě.
• pí. Brožová upozornila na rozbité okno 
v autobusové čekárně

 Ing. Šrytr – okno bude opětovně za-
skleno
• Na základě diskuze k projektům Mikro-
regionu Jizera a probíhající komplexní po-
zemkové úpravě 
Ing. Šrytr – pověřil Ing. Bílka zpracováním 
projektové dokumentace na propojení zad-
ního vchodu z budovy OÚ do archivu a jed-
náním s Lesy ČR o převodu majetku (cesty) 
z Lesů ČR na obec Radimovice (pozemky 
za p.p.č. 173/14, 9, 3 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova)



 4 

• Ing. Šrytr – navrhuje v rámci Mikroregionu 
Jizera podat žádost do Programu obnovy 
venkova Libereckého kraje na modernizaci 
a rozšíření archivu v budově OÚ

 Usnesení č. 14/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
podání žádosti Mikroregionu Jizera do Pro-
gramu obnovy venkova Libereckého kraje 
na projekt pod názvem „Modernizace a 
rozšíření archivu“
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

• Ing. Šrytr – bude jednáno s ČD o tech-
nickém stavu pěší cesty od nádraží ČD 
k ozdravovně v Radostíně

Už nemusíte jezdit po úřadech 
a stát dlouhé fronty na výpisy z ka-
tastru nemovitostí, obchodního rejst-
říku, rejstříku trestů, živnostenského 
rejstříku či bodového hodnocení oso-
by (tj. kolik řidič ztratil bodů). Vše 
je možné získat na obecním úřadě 
v Radimovicích.

Czech point

I v letošním roce bude naší obcí projíždět dru-
žina výběrčích daní krále Miroslava (Kalous-
ka). Plánovaná zastávka proběhne v pondělí 
23. března 2009 mezi 17. a 19. hodinou v bu-
dově Obecního úřadu. Můžete zde podat při-
znání k dani fyzických osob a přiznání k dani 
právnických osob.

Pro toho, kdo nevyužije detašovanou podatel-
nu v Radimovicích připomínáme, že posledním 
termínem pro podání přiznání a zaplacení daně 
je úterý 31. března. 

„Tak co ševče, máš zaplacený daně? I na 
příští rok?“foto: www.fdb.cz

Daňové přiznání

K 31.12.2008 bylo v obci Radi-
movice přihlášeno k trvalému pobytu 
275 obyvatel. Během roku se odhlá-
sili tři občané a naopak 18 se přihlá-
silo. Opustili nás tři občané a dva noví 
občánci se narodili, shodou okolností 
jsou oba kluci.

Obec v číslech

Obec Radimovice nabízí k prodeji inkoustovou tiskárnu HP DeskJet 3225 
za 100 Kč, scaner za 100 Kč a zdarma psací stroj ROBOTRON.

Odprodej
Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě. 

Prodejna smíšeného zboží – Radka Lhotáková, Vám 
denně nabízí pestrý sortiment základních potravin. V ne-
děli je pro Vás připraveno čerstvé pečivo.

Otevírací doba:

Pondělí 8.00 – 12.30     14.30 – 16.30
Úterý 8.00 – 12.30
Středa 8.00 – 12.30     14.30 – 16.30
Čtvrtek 8.00 – 12.30     14.30 – 16.30
Pátek 8.00 – 12.30     14.30 – 16.30
Sobota 8.00 – 12.30
Neděle 15.00 – 16.00

Prodejna smíšeného zboží

Kroužek mladých hasičů
Chcete navštěvovat kroužek mladých hasičů? Jste soutěživí? Máte chuť poznat nové kamarády? Rádi se učíte no-
vým věcem? Pokud ano a je Vám od 4 do 15 let, tak přijďte do víceúčelové budovy – hasičské zbrojnice v Radimo-
vicích. Pravidelné schůzky se konají každý pátek od 17.00 do 18.00 hodin, kromě 27. 2. 2009.



 5 

Poslední odpoledne roku 2008 se 
místní sportovci opět rozhodli strá-
vit aktivním pohybem po fotbalovém 
hřišti. Oproti loňsku se sice nemusel 
vyhrnovat sníh, avšak hřiště bylo ne-
bezpečně namrzlé a proto bylo nut-
né zachovat mezi hráči přiměřenou 
ohleduplnost k zamezení případných 
zranění. 

Sešlo se celkem 14 odvážlivců, kte-
ří byli rozděleni podle data narození 
na „sudé“ a „liché“. Přítomní diváci 
viděli velmi pohledné utkání s velkým 
počtem vstřelených gólů, hrané na 
2 x 30 minut. Větší ohleduplnost na-
konec projevili „sudí“ hráči a nechali 
„liché“ zvítězit 11 : 7. Střelecký hat-

trick  předvedli Tomáš Rulec a Dušan 
Iker, mezi střelce se zapsal i nejmladší 
účastník zápasu, desetiletý Péťa Ško-
da. Nejtvrdším obráncem byl jedno-
značně zvolen Adam Bělonožník, po 
jehož regulérním zákroku musel v zá-
věru zápasu s lehkým zraněním oka 
odstoupit mírně přemotivovaný Mari-
án Nejedlo.

Závěrem lze pouze konstatovat 
a zároveň doufat, že všichni přítomní 
se příští rok opět rádi sejdou a znovu 
poměří své síly a to nejen u společné-
ho stolu navazujících silvestrovských 
oslav.

Za TJ Sokol Radimovice

 Jarda Žalský

Silvestrovský fotbálek

V sobotu 31. ledna 2009 se volej-
balové družstvo TJ Sokol Radimovice 
podruhé zúčastnilo volejbalového tur-
naje mixů v Českém Dubu a podruhé 
se podařilo v celém turnaji zvítězit. 
V konkurenci celkem osmi smíšených 
týmů mužů a žen a navíc v dosti po-
změněné sestavě dokázali místní bor-
ci i přes jednu porážku obhájit loňské 
prvenství.

Za TJ Sokol Radimovice

Jarda Žalský.

Volejbalový turnaj v Českém Dubu



 6 

V úterý 24. června v České republi-
ce vypukla hodinová stávka odborá-
řů. Demonstrovali proti vládním refor-
mám. Na mnohých místech ČR nejez-
dily vlaky, MHD, stávkují zdravotníci. 
Je to největší stávka od roku 1989.

Č E R V E N E C

Na víceúčelovém sportovišti se ko-
nal tradiční nohejbalový turnaj.

Po dvanácti letech skrývání dopad-
la policie vůdce bosenských srbů Ra-
dovana Karadžiče, obviněného z ma-
sových vražd.

Ministryně zahraničních věcí USA 
Riceová a její protějšek Karel Schwar-
zenberg podepsali dohodu o vybudo-
vání radaru v ČR.

S R P E N

Dne 2. srpna se v hospůdce Dře-
věnka konal Country večer. 

O den později zemřel ve věku 89 
let nositel Nobelovy ceny za literatu-
ru, ruský spisovatel Alexander Solže-
nicyn. 

Dne 8. srpna byly v Pekingu ve 
20,08 hodin zahájeny 29. letní olym-
pijské hry, kterých se zúčastnilo 204 
zemí.

Česká republika si připomněla 40. 
výročí od okupace vojsky Varšavské 
smlouvy. 

Volejbalový turnaj uspořádal TJ So-
kol Radimovice 24. srpna na více–

účelovém sportovišti. O den později 
se konal již 19. ročník Sychrovského 
poháru.

Dne 30. srpna se v Radimovicích 
a na Sychrově konají 7. krajské dožín-
kové slavnosti. Slunečné počasí přilá-
kalo 8 tisíc návštěvníků. O den později 
skončila platnost padesátníků.

Z Á Ř Í

Ve věku 93 let zemřel přední český 
podnikatel Tomáš Baťa.

První zářijový víkend patří tradiční 
Sychrovské pouti. 

Oštěpařka Barbora Špotáková sta-
novila na mítinku ve Stuttgartu ho-
dem dlouhým 72,28 metru světový 
rekord.

TJ Sokol Radimovice zorganizoval 
výlet z Ještědu do Radimovic.

Po útoku teroristů zemřel český vel-
vyslanec v Pákistánu Ivo Žďárek.

Od 19. do 21. září se konalo 
55. mistrovství České republiky v po-
žárním sportu. Družstvo mužů obsa-
dilo celkové 4. místo. 

Ř Í J E N

V Praze hořel Veletržní palác, zříti-
lo se levé křídlo.

Chemická analýza potvrdila, že na 
stavbu Karlova mostu byla použita 
vejce.

Ve dnech 17. a 18. října se kona-
ly volby do krajského zastupitelstva 

a jedné třetiny Senátu. Zvítězila Čes-
koslovenská strana sociálně demo-
kratická.

Na konci měsíce je proveden sběr 
pytlů s listím z lip.

Dne 24. října v Turnově otevřeli 
Střelnici.

Na státní svátek 28. října byla v Pra-
ze po 23 letech vojenská přehlídka.

L I S T O P A D

USA volí 44. prezidenta. Stal se jím 
senátor Barack Obama.

První sněhové vločky přilétly do Ra-
dimovic 18. listopadu. 

Na ustavujícím zasedání Zastupi-
telstva Libereckého kraje byl zvo-
len hejtmanem Bc. Stanislav Eichler 
z ČSSD.

V den výročí revoluce z roku 1989 
skončila vízová povinnost pro Čechy 
při cestě do USA.

P R O S I N E C

V sobotu 6. prosince se ve víceúče-
lové budově uskutečnila Mikulášská 
nadílka. Na čerty, mikuláše a anděla 
se přišlo podívat 45 dětí. Druhý den 
měli svoji besídku i senioři, těch již by-
lo podstatně méně. Pouze 27 si jich 
přišlo zatancovat do víceúčelové bu-
dovy a zhodnotit uplynulý rok.

Na konci roku se uskutečnil tradič-
ní Silvestrovský fotbálek pořádaný TJ 
Sokol Radimovice.

Zveme všechny maškary na dět-
ský bál, který se koná 14. března 
od 15.00 hodin ve víceúčelové 
budově – hasičské zbrojnici. Ro-
diče v maskách jsou vítáni. 

SDH Radimovice

Sbor dobrovolných hasičů v RadimovicíchSbor dobrovolných hasičů v Radimovicích

Maškarní  bálMaškarní  bál
pro pro dětiděti

v sobotu 14. března od 15 hodinv sobotu 14. března od 15 hodin
na sále víceúčelové budovyna sále víceúčelové budovy

Pozvánka na 
maškarní bál



 7 

Všem příznivcům této nejkvalitnější karetní hry oznamujeme, že v pátek 13. března 2009 se v hospodě U Šulců 
uskuteční vůbec poprvé mariášový turnaj, jehož začátek je stanoven na 16.30 hodin. Hrát se bude korunová „volená 
trojka“, upřesnění pravidel a úhrada startovného 50,- Kč budou provedeny až na místě. Každý, komu již bylo 18 let 
a chce si prověřit své síly a psychické schopnosti, se může přihlásit nejpozději do 6. března u J. Žalského a to buď 
osobně nebo telefonicky na čísle 731 233 213. Předpokládaný konec turnaje je kolem 23.00 hodin, přičemž po dobu 
turnaje bude provoz místního hostince omezen.

Mariášový turnaj

Láska ke knihám, obětavost a schopnost práce 
s moderní výpočetní technikou. To jsou vlastnosti 
Jaroslavy Hlavaté, knihovnice obce Radimovice. 
Paní Hlavatá letos již dvacátou sezonu půjčuje 
čtenářům tituly nejen z naší knihovny, ale i z vý-
měnného fondu krajské vědecké knihovny. 

V loňském roce z 3348 knih, které jsou v knižním fondu obecní knihovny 
zapůjčila celkem 1993 knih 795 návštěvníkům. Internetu v knihovně využilo 
253 osob.

Paní Hlavaté přejeme do dalších knihovnických let bystrý zrak a spoustu 
nových čtenářů.

Knihovnicí již 20 let

Datum Název akce Místo konání Organizátor
20.2. Masopustní rej VB – HZ Radimovice Obec Radimovice

14.3. Maškarní bál pro děti VB – HZ Radimovice SDH Radimovice

28.3. Zájezd do divadla – Muži v ofsajdu Mladá Boleslav Obec Radimovice

3.4.
Noc s Andersenem, tentokrát se spisovatelem 
Ondřejem Sekorou. Přenocování ve VB – HZ, 
hry, v knihovně „Putovní výstava strašidel“

Les, knihovna, VB - HZ Obec Radimovice

30.4. Čarodějnice Okolí obce SDH Radimovice

Duben Jarní pěší výlet Okolí obce Obec Radimovice

8.5. Cyklistický výlet do Horní Lužice (30 km)
Valounový park Nochten a Bad Muskau, ná-
vštěva zámku

TJ Sokol Radimovice

23.5.
4. ročník cyklistického výletu „Po stopách tan-
ků, tentokráte s Karlem Hynkem“ 65 km, mož-
né zkrátit

Máchovo jezero, vojenský prostor Ralsko 
a přes Libíč do Radimovic. 

TJ Sokol Radimovice

Červen 5. ročník Sportovního dne pro děti a rodiče Víceúčelové sportoviště SDH Radimovice

06-07 Country večer Radimovice Obec Radimovice

Srpen Volejbalový turnaj „O pečenou husu“ Víceúčelové sportoviště TJ Sokol Radimovice

23.8. 20. ročník Sychrovského poháru Hasičská louka SDH Radimovice

Září Zahrada Čech Litoměřice Obec Radimovice

13.9. Cyklistický výlet „Jizerské babí léto“ Náměty zasílejte na ingbilek@seznam.cz TJ Sokol Radimovice

Říjen Podzimní výlet do přírody Okolí obce Obec Radimovice

Listopad Posvícení s hudbou a občerstvením Radimovice Obec Radimovice

Listopad Zájezd do divadla Praha Obec Radimovice

29.11. Rozsvícení vánočního stromu Náves Obec Radimovice

Prosinec Mikulášská nadílka VB - HZ
Obec
a SDH Radimovice

Prosinec Vánoční posezení seniorů VB - HZ Obec Radimovice

Prosinec Silvestrovský fotbálek Víceúčelové sportoviště TJ Sokol Radimovice

Změna akcí vyhrazena.  VB – HZ je víceúčelová budova – hasičská zbrojnice. Těšíme se na Vaši účast.

Plán akcí na rok 2009



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VI., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 22. 2. 2009

Výzva k předkládání projektů

• Zastupitelstvo obce si vyhrazuje prá-
vo nerozdělit všechny finanční prostředky 
alokované v této výzvě.

• V případě nerozdělení finančních pro-
středků bude vypsáno 2. kolo

• Na poskytnutí dotace není právní ná-
rok

• V případě poskytnutí účelové dotace 
bude žadatel postupovat dle Statutu úče-
lového Fondu obce Radimovice a smlou-
vou o poskytnutí účelové dotace z rozpoč-
tu obce 

Úplné znění Statutu účelového Fon-
du obce Radimovice je k dispozici na 
obecním úřadě a na www.radimovi-
ce.cz.

Název programu VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2009

Termín realizace 
projektu

02/2009 – 12/2009

Výše finančních pro-
středků k rozdělení 
v rámci výzvy

20 000 Kč

Maximální výše pod-
pory

10 000 Kč

Termín podávání 
žádostí

27. března 2009 do 12.00 hodin. 
Žadatel může v rámci této výzvy podat max. 2 žádosti

Uznatelné náklady Od 1. 2. 2009 do 31. 12. 2009 (nejpozději však k datu 
ukončení projektu)

Okruh žadatelů Fyzické osoby, právnické osoby, nestátní neziskové organi-
zace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení

Forma podpory Účelová dotace

Lokalizace podpory • Na katastrálním území obce Radimovice (nevztahuje se na 
jednorázové sportovní nebo kulturní akce)
• Veřejně přístupné místo pro veřejnost bez vstupného pro 
diváky a fanoušky (mimo divadelní činnosti)

Grantové podprogramy • Podpora pravidelné sportovní činnosti 
(pronájem sportovišť, víceúčelových sálů, nákup materiálu 
a majetku pro sportovní činnost, opravy a udržování spor-
tovišť nebo jejich vybavení, úhrada provozních a mzdových 
nákladů souvisejících s údržbou sportovišť)
• Veřejné jednorázové sportovní nebo kulturní akce (pro-
pagace, pronájem sportovišť, kulturních zařízení, technické 
zabezpečení akce, odměny a ceny pro účastníky, diplomy, 
cestovné, stravné)
• Podpora divadelní činnosti
(pronájem kulturního zařízení, propagace, nákup kostýmů, 
kulis, úhrada divadelnímu souboru za produkci)
• Podpora činností v oblasti rozvoje dětí a mládeže (tech-
nické zabezpečení, pronájem prostor, nákup materiálu 
a hmotného majetku pro potřeby dětí a mládeže, cestovné, 
stravné)

Minimální spoluúčast 
žadatele

30% (po odečtení příjmů z případného startovného)

Způsob, termín a místo 
podání žádosti

Písemně na adresu Obec Radimovice, č.p. 47, 463 44 
Sychrov. Obálku označit „Neotvírat – volnočasové aktivity 
2009“ do 27. 3. 2009 do 12.00 hodin.

Požadovaný obsah 
žádosti

Viz. samostatný formulář

Způsob hodnocení Administrativní kontrola žádosti – garant
Posouzení a schválení žádosti – Řídící orgán
- ucelenost akce
- výše finančního podílu žadatele
- okruh příjemců podpory (předpokládaný počet účastníků)
- doba trvání projektu

Termíny hodnocení 04/2009 – rozhodnutí zastupitelstva obce (Řídícího orgánu) 
o přidělení dotace

Oznámení o přidělení 
podpory

Písemně do 15 dnů od ověřeného usnesení zastupitelstva obce

Forma poskytnutí dotace Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce

Vyhlášená v souladu se Statutem Fondu obce Radimovice

Způsob 
uveřejnění 
projektu

Žadatel nejméně 10 pra-
covních dní před zahájením 
projektu uveřejní informaci 
o realizaci projektu na pla-
kátovacích plochách obce, 
a písemně zašle informaci na 
obec Radimovice, která za-
jistí uveřejnění na webových 
stránkách obce a v místním 
rozhlase

Platební 
podmínky

Hotovostní platbou nebo 
bankovním převodem po 
podpisu smlouvy na základě 
předložených daňových do-
kladů žadatele. Platba bude 
provedena do 15 dnů po 
předložení dokladů splňují-
cích požadované náležitosti. 
Upřesnění bude ve smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce.

Nepřijatel-
né výdaje, 
které nelze 
hradit 
z dotace

Alkoholické nápoje a omam-
né a psychotronní látky, 
dětské tábory

Závěrečné 
vyhodno-
cení pro-
jektu

Závěrečná zpráva o reali-
zaci projektu, viz formulář 
„Závěrečná zpráva“ vč. 
dvou fotografií z realizace 
projektu. Závěrečná zpráva 
musí být předložena do 15 
kalendářních dní po ukonče-
ní realizace projektu


